
USNESENÍ ZM BŘECLAV 
ZE ZASEDÁNÍ č. 9 ZE DNE 1. 9. 2003 

 
ZM Břeclav schválilo: 

• doplnění pořadu jednání o materiál předkládaný odborem školství, kultury mládeže a 
sportu s pořadovým číslem 4/11 Návrh na konečné řešení provozu a organizace výuky 
v ZŠ Jana Noháče ve Staré Břeclavi po sloučení se ZŠ Břeclav – Ladná 

• navržený pořad jednání 
• zápis č. 8 ze zasedání ZM Břeclav konaného dne 15. 8. 2003 s tím, že v něm budou 

zapracovány odsouhlasené úpravy 
• záměr prodeje pozemků p.č. 1168/3 – 1168/28 v k.ú. Charvátská Nová Ves, a to             

za cenu 10,- Kč/m2, s tím, že z pozemků bude geometrickým plánem oddělen 
manipulační pruh potřebný k provádění údržby vodního toku Včelínek, který zůstane            
ve vlastnictví města 

• podání návrhu na zrušení zápisu na LV 10001 pro obec a k.ú. Břeclav, a to ohledně 
části pozemku p.č. 3659/6, označené na geometrickém plánu č. 2168-36/95, který 
vypracoval GEOPLÁN Radovan Jaša dne 17.3.1995, jako pozemek p.č.st. 4847/2 
v k.ú. Břeclav o výměře 15 m2 

• prodej pozemku p.č. 1535/36 o výměře 608 m2 v k.ú. Moravský Žižkov p. Františku 
Konečnému, bytem Benátky 263, Moravský Žižkov, za cenu znaleckého posudku 
13.702,- Kč 

• prodej pozemku p.č. 1034/2 v k.ú. Poštorná o výměře 2 m2 společnosti CD Group 
s.r.o., Malátova 18, Brno za cenu 1.000,- Kč/m2 

• záměr prodeje pozemku p.č. 46/7 zahrady ve výměře 122 m2 a p.č. 45/6 zahrady          
ve výměře 122 m2 a p.č. 45/7 ost.pl. ve výměře 278 m2 vše v k.ú. Břeclav 

• prodej části pozemku p.č. 2235/2 v k.ú. Poštorná o výměře asi 111 m2 (dle zaměření 
GP) manželům Trojkovým, bytem ČSA 220, Břeclav za cenu 150,- Kč/m2 

• záměr prodeje garáže na pozemku p.č.st. 2183/6 a pozemku p.č.st. 2183/6 vše v k.ú. 
Břeclav 

• záměr prodeje objektu č.p. 322 na pozemku st.p.č. 246/1 a pozemku st.p.č. 246/1 
zastavěná plocha a nádvoří, vše v k.ú. Břeclav. Objekt je zatížen závazky 
souvisejícími s uzavřenou nájemní smlouvou 

• prodej pozemku p.č. 3327/4 o výměře 5.836 m2 v k.ú. Břeclav za 500,- Kč/m2 
společnosti Unipro Servis spol. s r.o. Gebauerova 605/34, 615 00 Brno – Židenice 

• záměr prodeje pozemku p.č. 3369/2 v k.ú. Břeclav 
• úpravu směrné části ÚP SÚ Břeclav a to dle žádosti firmy JarNico, s.r.o. na pozemek a 

objekt p.č. 673 v k.ú. Břeclav z výrobních aktivit, funkčního typu Vp – průmyslové 
podniky kapacitní sklady na funkční typ Vs – výrobní služby řemesla 

• záměr pořídit změny č. 4 územního plánu SÚ Břeclav ve fázích zadání – koncept – 
návrh 

• splátkový kalendář na II. pololetí 2003 za účelem úhrady schválené dotace na provoz 
krytého bazénu pro JUDr. Zdeňka Janíka takto: 

• srpen   2003  600 tis. Kč 
• září  2003  400 tis. Kč 
• říjen  2003  300 tis. Kč 
• listopad 2003  300 tis. Kč 
• prosinec 2003  250 tis. Kč 



• návrh smlouvy o poskytování a způsobu užití dotace pro TJ Sokol Charvátská Nová 
ves – oddíl kopané za účelem financování účasti, případně pořádání fotbalového 
turnaje LVA 

• zápočet výdajů na investice, zařízení a provozní náklady vynaložených Slováckým 
krúžkem Stará Břeclav do Kulturního domu Stará Břeclav za rok 2002 ve výši 
150.000,- Kč na předepsané nájemné za rok 2002 

• obecně závaznou vyhláškou o místních poplatcích, s účinností od 1.1.2004 
• uzavření veřejnoprávní smlouvy o plnění úkolů městské policie na území měst 

Lanžhot a Podivín 
• ukončení výuky v ZŠ Břeclav – Ladná s tím, že žáci budou dováženi školním 

autobusem na ZŠ Jana Noháče do Staré Břeclavi. Současně schvaluje zastavení 
zamýšlené rekonstrukce budovy ZŠ v Ladné s tím, že prostředky určené pro tuto 
rekonstrukci budou použity na financování určených investičních akcí v objemech:        
3 mil. Kč v r. 2004 a v dalších 2 letech po 1,5 mil. Kč ročně. Oblasti investování: 
vybudování kulturně sportovního areálu, oprava hasičské zbrojnice, úprava 
fotbalového hřiště, oprava portálu kostela a oprava chodníku od školy ke kostelu 

• změny rozpočtu na rok 2003 uvedené v příloze č. 1 – 7 materiálu s připomínkou: 
změnit rozpočet v příloze č.5:  § 3111 pol. 6121 ORJ 20 org. 34212 rozpočet výdajů 
5.297 tis. Kč na akci: Staveb. Úpravy ZŠ Ladná na dvoutřídku a MŠ zrušit, zvýšit § 
6409 pol. 5901 ORJ 110 rezervu rozpočet výdajů o 2.297 tis. Kč 

• úpravu Jednacího řádu ZM Břeclav 
• změnu v Jednacím řádu ZM Břeclav, a to v Části IV. Čl. 11 Zápis z jednání 

zastupitelstva, odst. 5) Zápis se vyhotoví do 7 pracovních dnů po zasedání… 
 
 
ZM Břeclav neschválilo: 

• záměr prodeje části pozemku p.č. 653/1 v k.ú. Poštorná za účelem výstavby garáže a 
pozemku před garáží, a to vzhledem k zamítavému stanovisku a.s. VaK Břeclav 

• záměr prodeje garáží včetně pozemků pod stavbami, a to p.č. 3442, p.č. 3443, p.č. 
3444, p.č. 4097 a p.č. 4096/1 vše v k.ú. Břeclav 

• výkup pozemku p.č. 3321/12 orná ve výměře 3347 m2 a pozemku PK 903/1                 
ve výměře 427 m2 vše v k.ú. Poštorná vše v k.ú. Poštorná 

 
 
ZM Břeclav revokovalo: 

• své rozhodnutí o prodeji bufetu Bašta na pozemku p.č.st. 496/1 a pozemku p.č.st. 
496/1 o výměře 222 m2 v k.ú. Břeclav formou dražby. Nemovitosti budou prodány 
nejvýhodnější nabídce, přičemž minimální prodejní cena bude 2 mil. Kč 

 
 
ZM Břeclav stáhlo z pořadu jednání materiál: 

• 4/1/2 Záměr prodeje částí pozemků p.č. 4188 a části pozemku p.č. 2516/1 v k.ú. 
Břeclav 

• 4/1/10 Zrušení předkupního práva 
• 4/1/11 Záměr prodeje pozemku 
• 4/4 Dodatek č. 3 ke zřizovací listině J. Noháče, Břeclav, Školní  16 

 
 
 



ZM Břeclav uložilo: 
I. Kontrolovat materiály, které budou zařazeny do programu jednání ZM. 

Odpovídá: tajemník     Termín: průběžně 
 

II. V případě pronajímání vlastních budov, bude ve smlouvách ošetřen povolený 
způsob reklamního označení. 
Odpovídá: JUDr. Lenka Mozgová    Termín: průběžně 
 

III. Pravidelná údržba veřejné zeleně v Ladné. 
Odpovídá: Mgr. Opálka     Termín: průběžně 
  

IV. Předcházet, sledovat a monitorovat vznik černých skládek nejen v Ladné, ale i       
na území města Břeclav 
Odpovídá: Ing. Smola     Termín: průběžně 

 
V. Postarat se o splnění požadavku občanů Ladné a dodržet určené investiční akce 

(vybudování kulturně sportovního areálu, oprava hasičské zbrojnice, úprava 
fotbalového hřiště, oprava kostela a oprava chodníku od školy ke kostelu) 
v objemech 3 mil. Kč v r. 2004 a v dalších dvou letech po 1,5 mil. Kč ročně. 
Odpovídá: Ing. Parolek, František Dvořák  Termín: do konce r. 2006 

 
 
 
 
 
 

……………………………..    …………………………….. 
ověřovatel               ověřovatel 

Ing. Pavel Dominik     Mgr. Milan Klim 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………….. 
starosta 

Ing. Dymo Piškula 
 
 

 
 
 
 
Zapsala: Iva Krutáková 
Dne 2.9.2003  


